
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

Д ЕП А РТА М ЕН Т ОБРАЗО ВА НИ Я

ПРИКАЗ

от 26.12.2018

Об утверждении муниципальных за
даний на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) муници
пальными организациями, подведом
ственными департаменту образова
ния администрации города, на 2019 и 
плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, руководствуясь постановлением администрации города от 21.12.2015 
№2291 "Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска 
и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального зада
ния" (с изменениями) (далее -  Постановление),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов муници
пальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) му
ниципальными организациями, подведомственными департаменту образова
ния администрации города (далее - муниципальные задания), согласно при
ложениям 1-80.

2. Довести в установленные сроки до подведомственных муниципаль
ных организаций утвержденные муниципальные задания:

- начальнику отдела по муниципальным заданиям и финансовому обес
печению подведомственных учреждений до муниципальных общеобразова
тельных учреждений, подведомственных департаменту образования;

- начальнику дошкольного отдела до муниципальных дошкольных об
разовательных учреждений, подведомственных департаменту образования;

- начальнику отдела дополнительного образования и воспитательной 
работы департамента образования до учреждений дополнительного образо



вания, подведомственных департаменту образования;
- начальнику отдела качества до МАУ г. Нижневартовска "ЦРО".
3. Обеспечить контроль за выполнением муниципального задания:
- общеобразовательными учреждениями - начальнику отдела общего 

образования;
- дошкольными образовательными учреждениями - начальнику до

школьного отдела департамента образования;
- учреждениями дополнительного образования -  начальнику отдела до

полнительного образования и воспитательной работы департамента образо
вания;

- МАУ г. Нижневартовска "ЦРО" - начальнику отдела качества.
4. Руководителям подведомственных муниципальных организаций 

обеспечить:
- выполнение муниципального задания;
- предоставление отчетов, согласно Приложению 2 к Постановлению, в 

сроки, указанные в пункте 4.2 части 3 приложений 1-80 данного приказа;
- размещение в установленном Министерством финансов Российской 

Федерации порядке муниципального задания и отчетов о его выполнении, за 
исключением содержащихся в них сведений, составляющих государственную 
тайну, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на офици
альном сайте для размещения информации о государственных (муниципаль
ных) учреждениях (www.bus.gov.ru), согласно установленных сроков.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2019 года.
6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей ди

ректора департамента образования администрации города.

Директор департамента Э.В. Игошин

http://www.bus.gov.ru


Приложение 46 к приказу 
департамента образования 
администрации города 
от 26.12.2018 №850

Муниципальное задание 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование муниципального учреждения 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение ’’Средняя школа № 3”

Вид деятельности муниципального учреждения: начальное 
общее образование, основное общее образование, среднее 
общее образование, молодежная
политика____________________________________
(указывается вид деятельности муниципального учреждения из 
общероссийского базового перечня услуг или регионального перечня 
государственных (муниципальных) услуг и работ

Форма по ОКУД

Дата начала действия 
Дата окончания действия

Код по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

__________ 0506001
01.01.2019

743D0267

85.14

85.12,85.13,85.41,8
5.41.9



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги:
Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:_____________ _______
Уникальк 
мй номер 
рессгрояо 

й
4

записи

П оказатель, 
характеризующ ий содержание 

муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующ ий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

П оказатель 
качества муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 2019 год 2020 год 2021 год в процентах в абсолютных 
показателях

нанменова
ние

код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

- * • • • •

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному
перечню государственных
(муниципальных) услуг м 
работ

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уинкяль

ный
номер

реестров
ой

4
записи

П оказатель, 
характеризующ ий содержание 

муниципальной услуги

П оказатель, 
характеризующ ий 

условия 
(формы) оказания 

муниципальной услуги

с .

П оказатель объема 
м униципальной услуги

Значение показателя объема 
м униципальной услуги

Размер платы  
(цена, тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной услуги

наимсно
ванне

показате 
ля

единица
измерения

2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  г о д 2 0 2 1  го д 2 0 1 9  го д 2 0 2 0  г о д 2 0 2 1  го д в процентах в абсолютных 
показателях

С одержание Содержа инг Содеожанне Условия Условия нанмено
ванне

код по 
ОКЕНУСЛУГИ 1 у с л у г и  2 УСЛУГИ 3 оказания 

УСЛУГИ 1
оказания
у с л у г и  2

1 2 3 4 5 б 7 8 9 1 0 11 1 2 13 14 15 16 17

8010120. 
990 БА81 
АЭ92001

не указано не указано не указано очная Число 
обучающ

ихеа

человек 792 696 696 696



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Н орм ативны й правовой акт

вид п ринявш ий  орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации";
- Постановление администрации города от 06.10.2015 №1803 "Об утверждении стандартов предоставления услуг, 
оказываемых муниципальными образовательными организациями города Нижневартовска"
- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"

Способ информирования С остав размещ аемой информации Ч астота обновления информации

1 2 3

Общедоступные
информационные ресурсы

—

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона "Об 
образовании" от 29.12.2012 №273-Ф3

по мере изменения данных



1. Наименование муниципальной услуги
Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Раздел 2 Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному
перечню государственных 
(муниципальных) услуг н 
работ

Уникальм 
ый номер 
реегтрово 

й
4

записи

П оказатель, 
характеризую щ ий содержание 

м униципальной услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий условна 

(формы ) оказаний 
м униципальной услуги

П оказатель 
качества м униципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качест ва 
муниципальной услуги

наименование
показатели

единица измерениа 2019 год 2020 год 2021гоа в процентах в абсолютных 
показателях

нанмснова
ние

код по ОКЕИ

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14

- - • • • • -

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
У ннкаль

ный
номер

реестров
ой

4
записи

П оказатель, 
характеризую щ ий содержание 

муниципальной услуги

П оказатель, 
характеризующ ий 

условия 
(форм ы ) оказания 

муниципальной услуги

П оказатель объема 
м униципальной услуги

Значение показателя объема 
м униципальной услуги

Размер платы  
(цена, тариф )

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
м униципальной услуги

нанмено
ванне

показате
ли

единица
измерении

2019 год 2020 год 2021 гоп 2019 гоп 2020 год 2021 гоп в процентах в абсолю тных 
показателях

С о д е р ж а н и е Содержание Содержание Условия Условия нанмено
ванне

код по 
О К ЕНУСЛУГИ 1 у с л у г и  2 УСЛУГИ 3 оказания

УСЛУГИ 1

оказания 
у с л у г и  2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 0 1 0 1 2 0  
?9 0 ЬА81 
АЮ 16001

не указано не указано Проходящие 
обучение по 
XI стоянию 
здоровья № 
пому

эчная Число
обучаю т

ихся

человек 7 9 2 1 1 1



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Н орм ативны й правовой акт

вид п ринявш ий  орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации";
- Постановление администрации города от 06.10.2015 №1803 "Об утверждении стандартов предоставления услуг, 
оказываемых муниципальными образовательными организациями города Нижневартовска";
- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальною задания".
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования С остав  размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

............. л --------------------------------------------------------

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона "Об 
образовании" от 29.12.2012 №273-Ф3

по мере изменения данных



1. Наименование муниципальной услуги:
Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Раздел 3 Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному
перечню государственных 
(муниципальных) услуг н 
работ

У някальн 
ый номер 
реестрово 

й
4

записи

П оказатель, 
характеризующ ий содержание 

м униципальной услуги

Показатель, 
характеризующ ий условна 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

П оказатель 
качества муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 2019 гш 2020 год 2021 год в процентах в абсолютных 
показателях

ианменова
иие

код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

- - ■ • - ■ •

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У викяль

ный
номер

реестров
ой

4

П оказатель, 
характеризую щ ий содержание 

м униципальной услуги

Показатель, 
характеризующ ий 

условия 
(формы) оказания 

муниципальной услуги

П оказатель объема 
м униципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы  
(цена, тариф )

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной услуги

записи иаимено
ванне

единица
измерения

2 0 1 9  гад 2 0 2 0  год 2 0 2 1  гш 2 0 1 9  г а д 2 0 2 0  п и 2 0 2 1  п и в процентах в абсолютных 
показателях

Содержание Содсожанис Условия Условия локазяте нанмено код по
УСЛУГИ 1 у с л у г и  2 у с л у г и  3 оказания

услуги 1
оказания
услуги 2

ля ванне О К ЕИ

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 1 3 1 4 15 1 6 17

8 0 2 ) 1 1 0  
«  0 БАЧ6 
АЮ58001

не указано не указано не указано эчная Число 
обучаю ш 

ихся

человек 7 9 2 646 646 646



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Н ормативный правовой акт

вид п ринявш ий  орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации”;
- Постановление администрации города от 06.10.2015 №1803 "Об утверждении стандартов предоставления услуг, 
оказываемых муниципальными образовательными организациями города Нижневартовска";
- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания".

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования С остав размещ аемой информации Ч астота обновления информации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона "Об 
образовании" от 29.12.2012 №273-Ф3

по мере изменения данных



1. Наименование муниципальной услуги:
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Раздел 4 Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 
работ

У иикалья 
ый номер 
реестрова 

й
4

записи

П оказатель, 
характеризующ ий содержание 

муниципальной услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий условна 

(форм ы ) оказания 
муниципальной услуги

Показатель 
качества муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 2019 год 2020 год 2021 год в процентах в абсолютных 
показателях

наименона
иие

код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14

- > ■ • • ■

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уннкяль

иый
номер

реестров
ой

4
записи

Показатель, 
характеризующ ий содержание 

м униципальной услуги

П оказатель, 
характеризующ ий 

условна 
(формы) оказания 

муниципальной услуги

П оказатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф )

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной услуги

нанмено 
ваиие 

показяте 
л я

единица
измерения

2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год в процентах в абсолютных 
показатели!

Содержание Содержание Содержание Условия Условна нанмено
ванне

код по 
ОКЕИуслуги 1 у с л у г и  2 УСЛУГИ 3 оказания 

у с л у г и  1

оказания
у с л у г и  2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1S 16 17

8021120.
99.0.ББИ
М058001

не указано не указано не указано очная Число
обучаю т

кхся

человек 792 1 2 0 1 2 0 1 2 0



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Н ормативный правовой акт

вид принявш ий  орган дата номер наименование
I 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации";
- Постановление администрации города от 06.10.2015 №1803 "Об утверждении стандартов предоставления услуг, 
оказываемых муниципальными образовательными организациями города Нижневартовска";
- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания".

Способ информирования С остав  размещ аемой информации Ч астота обновления информации

1 2 3

Общедоступные
информационные ресурсы 

*

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона "Об 
образовании" от 29.12.2012 №273-Ф3

по мере изменения данных
« »'» о



1. Наименование муниципальной услуги:
Предоставление питания
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Раздел 5 Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 
работ

Уннкяльн 
мй номер
реестрово

й
4

зяпнсн

П оказатель, 
характеризую щ ий содержание 

муниципальной услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий условия 

(формы ) оказания 
м униципальной услуги

П оказатель 
качества м униципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
м униципальной услуги

наименование
показателя

единния измерения 2019 год 2020 год 2021 год в процентах в абсолютных 
показателях

няименова
ние

код по О КЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

- • ■

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У никаль

иый
номер

реестров
ой

4
записи

Показатель, 
характеризующ ий содержание 

м униципальной услуги

СМШИЯ-Че
УСЛУГИ I

С .Ш Д *ан_И Е
у с л у г и  2

Саиджанис
у с л у г и  3

П оказатель, 
характеризующ ий 

условия 
(формы) оказания 

м униципальной услуги

Усл<?ри»
оказания
у с л у г и  1

Условия
оказания
-и д т  ?

П оказатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

нанмено
ванне

показате

единица
измерения

2019 п и

нанмено
ванне

код по 
ОКЕИ

2020 год 2021 год

Размер платы  
(цена, тариф )

2019 год 2020 гад 2021 год

Допустимые (возможные) 
отклонении от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной услуги

в процентах в абсолютных 
показателях

S ю н 12 13 14 15 16 17

5602000.
99.0.БА8 
9ААОООО
9
5602000.
99.0.ББО 
ЗААОООО

5602000.
99.0.ББ1 
ЗААОООО

Число
обучают

нхся

792 288*

учащиеся
льготной
категории

288*

учащиеся
льготной
категории

288*

учащиеся
льготной
категории



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Н орм ативны й правовой акт

вид принввш нй орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации";
- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 04.03.2016 № 59-п "Об обеспечении 
питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"
- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания".
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуг*К

Способ информирования Состав размещаемой информации Ч астота обновления информации

1 2 3

Общедоступные
информационные ресурсы 

1

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона "Об 
образовании" от 29.12.2012 №273-Ф3

по мере изменения данных



1. Наименование муниципальной услуги 
Организация отдыха детей и молодежи
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Раздел 6 Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 
работ

Ун н кжль и 
мК номер 
рееггрово 

й
4

записи

П оказатель, 
характеризую щ ий содержание 

муниципальной услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий условия 

(формы ) оказания 
м униципальной услуги

П оказатель 
качества муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
м униципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 2019 год 2020 год 2021 год в процентах в абсолю тных 
показателях

наименова
нне

код по О КЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

- • ■ •

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У иякяль

ный
номер

р е е с т р о в
ой

4
записи

П оказатель, 
характеризую щ ий содержание 

м униципальной услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 

условия 
(формы) оказания 

м униципальной услуги

П оказатель объема 
м униципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы  
(цена, тариф )

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной услуги

иаимсно
ванне

показате
ля

единица
измерения

2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год в  процентах в абсолютных
показателе!

Голеожанне Содержание Содержание Условия Условия наимено
ваиис

код по 
О К Е ИУСЛУГИ 1 у с л у г и  2 у с л у г и  3 оказания

у с л у г и !

оказания
УСЛУГИ 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9207000. 
99 0А322 
АА01001

в

каникулярн 
ое время с 
дневным 
п р е б ы в а н и е

ч

Количес
тво

человек

Человек 792 275 275 275

Число
человек
о-дней

м р е б ы в а

ния

Человек)
-день

540 2975 2975 2975



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Н ормативны й правовой акт

вид прививш ий орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации";
- Постановление администрации г. Нижневартовска от 30.06.2017 №969 "Об организации отдыха детей в каникулярное 
время в лагерях, организованных муниципальными учреждениями города Нижневартовска"
- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания".
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:____________________________________

Способ информировании С остав размещ аемой информации Ч астота обновлении информации

I 2 3

Общедоступные
информационные ресурсы

— ............» ................. ............... - —  .  ....

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона "Об 
образовании" от 29.12.2012 №273-Ф3

по мере изменения данных



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- реорганизация муниципального учреждения;
- ликвидация муниципального учреждения;
- исключение услуги из перечня муниципальных услуг;
- иные основания, предусмотренные действующим законодательством.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:_______________________________________

Ф ормы контроля Периодичность О рганы , осущ ествляющ ие контроль за оказанием муниципальной услуги 
(выполнением работы)

1 2 3

Контроль в форме выемной проверки по мере необходимости (в случае поступлений 
обоснованных жалоб потребителей, требований

департамент образования администрации города Нижневартовска

Контроль в форме камеральной проверки отчетности при предоставлении отчетов о выполнении 
муниципального задания

департамент образования администрации города Нижневартовска

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Отчет о выполнении муниципального задания составляется муниципальным учреждением по форме, согласно 
Приложению 2 к Постановлению администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 "Об утверждении порядка 
формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания" (с изменениями).
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 5 раз в год.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
По итогам I, II, III кварталов, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем. Годовой отчет до 20 января 
года, следующего за отчетным годом.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания по состоянию на 01.12.2019 
до 10.12.2019.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: нет.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: 5%


